REQUERIMENTO

-&41/iwict -ti/d?,(Jtica e7j9étdJinrt - SP
Câmara Municipal de Ibitinga

1111111114 	=
Protocolo Geral n° 186212019

Data: 03/0512019
	x3

11:26

Legislativo - RE345/2019

ASSUNTO: Reitera Requerimento de Informação n° 883/2017, haja vista ofício n°
648/2019 que prova a não resposta do Executivo dentro do prazo legal, conforme
requerimento e ofício anexo.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades
regimentais, seja este requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado, para
que responda o referido.

Justificativa: O Requerimento de Informação n° 883/2017 não foi respondido
e para tanto, reitera o pleito antes de qualquer denúncia junto ao Ministério Público ou
abertura de procedimento legislativo por improbidade administrativa.

Sala das Sessões -Dejanir Storniolo", em 02 de maio de 2019.

MAR)CO ÍANTÔNI DA FONSECA
Vereadot — PTB

A Sua Excelência Senhor
JOSÉ APARECIDO DA ROCHA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga - SP

Avenida Dr. Victor Maida n<2  563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

- SP

Atenciosamente,

JOSÉ 	IDO DA ROCHA
sidente

- 	cWacioina/ cio- i(o4eciacio, -

CMI Oficio n° 648/2019

Ibitinga, 	1 de 2019.

Assunto: ENVIA INFORMAÇÃO

Ilustríssimo Vereador;

Venho através deste informar ao nobre Vereador Marco Antônio da
Fonseca, que os requerimentos de informações de n.°s 346, 357, 698, 700, e 883 do ano
de 2017, os requerimentos de n.°s 53, 89, 170, 224, 287, 288, 289, 297, 299, 441, 547,
550, 595, 605, 614, 622, 688, 690, 717, 721, 761, 762, 763, 764, 767, 769, 772 e 773 do
ano de 2018, que estão aguardando respostas com os prazos vencidos, para que como
autor tome as providências cabíveis.

Dentro do prazo de 30 dias sem a manifestação do autor os
documentos serão arquivados.

Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta
consideração.

A SUA SENHORIA
MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
VEREADOR DESTA CASA
IBITINGA - SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

árn/a)ea 0.9)61~. /(3

alaé hl C1'0ft ,f /.$/fra.  h k2)9111./álaa - SP

- 	 tlfrw odni/f ale 	Icalade• -

Ei E R 	7 C, 	 MTP,

Câmara Municipal de lbitinga
Protocolo Geral 20174922

2911112017 15:51
Documento ML • REG B8312017

REQUER

?refeita Mnct

.. 	t

1 	 C ,,."1 ,11 	[flf1i1.,fr 	 111

11) 	_.:11:1,11,1!.111111,1, 	". 	• r1;..1!: 	1,11 	 :4111.11,W1111r.t1.',

SAMS IBITING A

SERVIÇO AUTÔNOMO .
-NICIPAL DE SAÚDE

:k.,,vernt-,rc,  del

Câmara Municipal de lbitinga
Protocolo Geral 20174832

271112017  0842
Documento ML - MTR 92412017

Eicelentissimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga Sr. António

Esmael Alves de Mira

Resposta ao requerimento de informações do Ilustríssimo Vereador Marco

F0,115.eC2
Requerimento n" 684201"

NOTA TÉCNICA

O SAMS- Serviço Autónomo Municipal de Saúde de
IbiunEa. neste azo represeriaad,. r,oreu Diretor Superinter.teqe ahalx ass.ha. vem

com ha:se ern 	rerrassaàos peL 	,...ezeri tt- nreStd7 as
ln2lOrrna4:tes .a,ue sezuem:

Quanio a instalação de serviços de hemodiálise em nossz.,
rnuMcipk,.. oun.,,.rre informar ..:ue ate o momento houve tão somente pesquisas informais
sc,Pre o as:sunto. ou seia. aic 	rnornento não houve nenhum 	ito ,:c,rwre-u:, com
euma 	presa. nem ao rrenos qualquer forma de credenci amem°. naja \::sta as

:numeras thur,: ,,:racias para instaYuv,;:..to deste projeto.

Contudo não podemos desprezar o fato que a nossa saUde tem
sido pri,ori,-.1ade em nossa u,..M-:lnistracão. seja pelo fato da grande Jernarici21 ra.: arei: :ia

5;;;?..; a p 	próprio deflct 	esta se encontra, não so 	mun;cpa:. mas
em nível estadual e neie.al

Desta -:orma, frisamos que, ao passo que ohtivernios
::nfortriaí“.'tes concretas acerca da instalação de tal serviço, tanto esta câmara ouanto os

miunioipes serão informados, em homenagem a transparência incessantemente
	 por esta administração.

Dam Pedro U. 599 - ItxtingaISP - CEP 1494Q-000 CNPJ 57.712,473100019
Telefone (16J 3352-7M-,tfams4ibitinga.sp-goy.br

!CM
I10

1
.31

!;.
1 1

- 	 - CEP - 4.4G-Cj)QÇNFJ 57.712.473.'0001-3.

Telefonfulf)-1  3:352-7f,M -

SAMS IBITINGA
SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE SAÚDE

Dr. 1;.j 	macio

DIRETOR $UPERPsTENDENTE DO SAMS

Caroline CandlÉa de Souza
OAWSP 362.073

COORDENADORA DE ASSUNTOS JURÍDICOS SAMS

)f.  • • ftmetAal
uW.;(-4- (/4 	 -

-

REQUER-SE a senhora Prefeita a informação de como irá proceder a instalação da

clinica de diálisethemodiálise em nossa cidade.

Senhor PreSiderne e demais VereadOre&.,..pRCyVADC?
_

Câmara Municipal de ibitinga
Protocolo Geral 20173963

21/0912017 11:53
Documento ML - REQ 68421)17

O Vereador que a este subscreve REQMICR  à Mesa, nos termos regimerrta:s, e

aos 	i..N7dc.,^ e aprovado peio Egrégio Plenário, que seja oficiada a Sua Excelência

?rofessora Cristina Maria '<Mil Arastes, DD. Prefeita Municipal, soiicitando nos moldes
o: oreárnbulz.

JOMFICATIV,k: é pulotico e notorio que desde 2008 vem se buscando referida

Já foi inDusive alvo de requerimentos e moção de apoio desta legislatura, mas

zgari- o.ie 8 sociedade tenha Conhecimento doS tramites burocráticos para 51.18

'Requeira: Desta feita, senhora Prefeita, requer-se informações de como irá

>roceder sobre o tema?

7,<espezDsarnerrte,

data de Sessões -Dejarlir S'torril o", em 2.3.,de Setembro de 2.017.

ua Excelência o senhor

enheiro Antônio Esmael Aiives de Mira (P-1-B)

z-:;-derrte da Câmara Municipal da Estância Turística de IbitingatP

A
:II

  /1
0 /A

0 /
1/

 0
11

1 91
R1

1)1
0

 n1
41.1

1:11

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6